
X. KONGRES PRAKTICKÉHO  
LÉKÁRENSTVÍ
XII. SHROMÁŽDĚNÍ ČLENŮ ČESKÉ  
FARMACEUTICKÉ SPOLEČNOSTI ČLS JEP, z. s.

Pořadatel: Česká farmaceutická společnost ČLS JEP, z. s.,  a společnost Solen, s. r. o.

6.–7. května 
2016

Clarion 
Congress 

Hotel 
Olomouc

Přihlášky k účasti: do 25. dubna 2016 / nejrychlejší přihlášení na www.solen.cz

MÍSTO KONÁNÍ  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � Clarion Congress Hotel Olomouc

PREZIDENT KONGRESU  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � PharmDr� Pavel Grodza 

POPLATEK  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � Typ účastníka Registrace – jen odborný program Odborný program + společenský večer 
Člen ČFS – dvoudenní 450 Kč 550 Kč 
Člen ČFS – sobota 7� 5� 200 Kč 300 Kč 
Nečlen ČFS – dvoudenní 900 Kč 1 200 Kč 
Nečlen ČFS – 6� 5� nebo 7� 5� 600 Kč 900 Kč 
 Do poznámky prosím uvádějte svá členská čísla ČLnK a členství v ČFS�

ORGANIZACE � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � SOLEN, s� r� o�, Lazecká 51, 779 00 Olomouc 
Program: Mgr� Kateřina Dostálová, 725 003 510, dostalova@solen�cz 
Sekretariát: Mgr� Jitka Nováková, 777 714 680, novakova@solen�cz 
Výstavní plochy: Mgr� Martin Jíša, 233 340 201; 734 567 855, jisa@solen�cz 
Registrace a ubytování: Ing� Zuzana Francová, tel�: 777 557 417, registrace@solen�cz

Tematické bloky

PÁTEK 6. KVĚTNA
X. KONGRES PRAKTICKÉHO LÉKÁRENSTVÍ
DERMATOLOGIE – doc� MUDr� Dagmar Ditrichová 
ff Psoriáza – Ditrichová D�
ff Ekzémy – Poláčková Z�
ff Kožní rány – Libigerová Z�
ff Novinky v dermatologické magistraliter přípravě léčiv – Sklenář Z� 

PEDIATRIE – prof� MUDr� Zdeněk Doležel, CSc� 
ff Očkování – Jirsenská Z� 
ff Obezita – Dostalová Kopečná L� 
ff Chyby při prevenci a léčbě onemocnění dýchacích cest – Kopřiva F� 

MEDICAMENTA NOVA – doc� MUDr� Karel Urbánek, Ph�D� 
ff Evolokumab – monoklonální protilátka pro léčbu familiární 

hypercholesterolemie
ff Bezinterferonové režimy léčby chronické hepatitidy C – Krechler T�

VÝZKUM, VÝROBA A DISTRIBUCE LÉČIV 
ff Název přednášky bude upřesněn – Dvořáček J�

KARDIOLOGIE – doc� MUDr� Filip Málek, Ph�D�, MBA
ff Farmakoterapie chronického srdečního selhání – Málek F� 
ff Farmakoterapie akutního srdečního selhání – přednášející bude 

doplněn
ff Novinky v léčbě hypertenze – Václavík J� 

XII. SHROMÁŽDĚNÍ ČLENŮ ČFS

SPOLEČENSKÝ VEČER se slavnostní přednáškou prof� MUDr� Cyrila Höschla, 
DrSc�, FRCPsych, občerstvením a možností prohlídek Pevnosti poznání� 
Kapacita omezena, cena 300 Kč (nečlen ČFS) a 100 Kč (člen ČFS)� Místo konání: Pevnost 
poznání, www�pevnostpoznani�cz� Společenský večer není financován z prostředků far-
maceutických společností, které jsou partnery akce�

 

SOBOTA 7. KVĚTNA
XII. SHROMÁŽDĚNÍ ČLENŮ ČFS 
ODBORNÝ BLOK (PERSONALIZOVANÁ FARMAKOTERAPIE) – 
prof� RNDr� Jiří Vlček, CSc�
ff Farmakoterapie srdečních onemocnění šitá na míru – 

daří se nám to? – Bultas J�

JEDNÁNÍ SHROMÁŽDĚNÍ ČLENŮ ČFS 
ff Vystoupení orgánů ČFS 
ff Usnesení Shromáždění členů ČFS 

Sdělení sekcí I�
ff PhMr. Emil Šedivý a prof. PhDr. PhMr. Eduard Skarnitzl – 

významné osobnosti české farmacie (Sekce dějin farmacie) – 
Valášková L�

ff Příspěvek klinicko-farmaceutické péče k personalizované medicíně 
(Sekce klinické farmacie) – Vlček J�, Halačová M� 

Sdělení sekcí II�
ff Nezávislý lékárník a současná realita aneb dá se ještě hovořit 

o svobodném povolání? (Sekce lékárenství) – Grodza P�
ff Nemocniční lékárenství v ČR a srovnání se situací v EU  

(Sekce nemocničního lékárenství) – Lžičař M�
ff Představení Sekce přírodních léčiv a její úloha v době „evidence 

based“ přírodních produktů (Sekce přírodních léčiv) – Peč J�
ff Zpráva o činnosti Sekce technologie léků (Sekce technologie léků) – 

Franc A�

X. KONGRES PRAKTICKÉHO LÉKÁRENSTVÍ
POKROKY V MEDICÍNĚ A FARMACII – PharmDr� Pavel Grodza
ff Novinky v léčbě plicní hypertenze – Hutyra M�
ff Novinky v léčbě roztroušené sklerózy – Hradílek P�
ff Novinky v léčbě plicních fibróz – Lošťáková V�

Průběžně aktualizovaný program sledujte na www.solen.cz


